

Scanbox Film A/S
Magstræde 10A, st. th.
1204 København
CVR-nr. 27929362

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

Dirigent

Navn: Þórir Snær Sigurjónsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanbox Film A/S
Magstræde 10A, st. th.
1204 København

CVR-nr.: 27929362
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Sigurjón Sighvatsson
Þórir Snær Sigurjónsson
Christopher Dylan Briggs

Direktion

Þórir Snær Sigurjónsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at eje og udnytte rettigheder til nyere danske og nordiske film.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 147 t.kr. mod et underskud på 2.107 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Selskabets mellemværende med koncernforbundne selskaber primo regnskabsåret er helt eller delvist blevet udlignet via koncerntilskud og udlodning af ekstraordinært udbytte. Selskabets egenkapital er som følge heraf øget med 18.489 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Rettigheder til distribution af film afskrives lineært over en periode på 8 år, hvilket af ledelsen vurderes at være udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid for disse rettigheder. Det er forbundet med høj grad af skøn at vurdere, om de enkelte film over afskrivningsperioden vil være i stand til at generere en likviditet, der er i stand til at opretholde indregningen af den nedskrevne værdi af distributionsrettigheden.

De faktorer, som påvirker det fremtidige salg og dermed den likviditetsskabende evne på de enkelte film, påvirkes i høj grad af mode/trends hos slutbrugerne, hvorfor skøn over fremtidigt salg er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		218.196	(997.030)
Af- og nedskrivninger		(416.033)	(416.033)
Driftsresultat		(197.837)	(1.413.063)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		603.976	(1.060.009)
Andre finansielle indtægter	2	1.064.215	894.228
Andre finansielle omkostninger	3	(1.033.493)	(636.826)
Resultat før skat		436.861	(2.215.670)
Skat af årets resultat	4	(583.500)	108.680
Årets resultat		(146.639)	(2.106.990)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		603.976	(1.060.009)
Overført resultat		(750.615)	(1.046.981)
		(146.639)	(2.106.990)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.673.339	2.089.372
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		4.762.481	4.053.369
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>6.435.820</u>	<u>6.142.741</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.462.639	19.154.320
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>44.462.639</u>	<u>19.154.320</u>
Anlægsaktiver		<u>50.898.459</u>	<u>25.297.061</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.307.333	26.173.202
Udskudt skat		0	583.500
Tilgodehavender		<u>45.307.333</u>	<u>26.756.702</u>
Likvide beholdninger		<u>8.004</u>	<u>8.031</u>
Omsætningsaktiver		<u>45.315.337</u>	<u>26.764.733</u>
Aktiver		<u>96.213.796</u>	<u>52.061.794</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	19.029.320
Overført overskud eller underskud		<u>47.713.481</u>	<u>10.339.995</u>
Egenkapital		<u>48.313.481</u>	<u>29.969.315</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.881.415	22.074.579
Anden gæld		<u>18.900</u>	<u>17.900</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.900.315</u>	<u>22.092.479</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.900.315</u>	<u>22.092.479</u>
Passiver		<u>96.213.796</u>	<u>52.061.794</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	19.029.320	10.339.995	29.969.315
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(28.347.448)	(28.347.448)
Koncerntilskud o.l.	0	0	46.838.253	46.838.253
Øvrige egenkapitalposter	0	2.500.614	(2.500.614)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(22.133.910)	22.133.910	0
Årets resultat	0	603.976	(750.615)	(146.639)
Egenkapital ultimo	600.000	0	47.713.481	48.313.481

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejerandele af film afskrives lineært over en periode på 8 år, hvilket af ledelsen vurderes at være udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid for disse rettigheder. Det er forbundet med høj grad af skøn at vurdere, om de enkelte film vil være i stand til over afskrivningsperioden at generere en likviditet, der er i stand til at opretholde indregningen af den nedskrevne værdi af ejerandelene.

De faktorer, som påvirker det fremtidige salg og dermed den likviditetsskabende evne på de enkelte film, påvirkes i høj grad af mode/trends hos slutbrugerne, hvorfor skøn over fremtidigt salg er forbundet med væsentlig usikkerhed.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.064.215	894.228
	1.064.215	894.228
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.033.493	636.826
	1.033.493	636.826
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	583.500	(107.675)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.005)
	583.500	(108.680)

Noter

	Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.	Forud- betalinger for immateriell e anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.257.814	5.587.934
Tilgange	0	809.112
Afgange	0	(100.000)
Kostpris ultimo	<u>6.257.814</u>	<u>6.297.046</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.168.442)	(1.534.565)
Årets afskrivninger	(416.033)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.584.475)</u>	<u>(1.534.565)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.673.339</u>	<u>4.762.481</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		125.000
Tilgange		46.838.253
Kostpris ultimo		<u>46.963.253</u>
Opskrivninger primo		19.029.320
Andel af årets resultat		603.976
Udbytte		(22.133.910)
Opskrivninger ultimo		<u>(2.500.614)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>44.462.639</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Scanbox Entertainment Distribution Rights ApS	København	ApS	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	600	1000	600.000
	600		600.000

8. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 760 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud, som under hensyntagen til usikkerheden for udnyttelsen heraf indenfor en periode på 3-5 år ikke er aktiveret.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Newco Scanbox Denmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Newco Scanbox Denmark ApS, København
